
 

ПЛЮС

Пусть ваше сердце тронет радостью
Вечерний звон колоколов,

Пускай в веках стоит и здравствует
Отец Сибирских городов

Л Ю Д И .  С О Б Ы Т И Я .  Ф А К Т Ы .  К О М М Е Н ТА Р И И

№ 49
31 октября 2019 г. 

Е Ж Е Н Е Д Е Л Ь Н А Я  Г О Р ОД С К А Я  ГА З Е ТА

Г О Р ОД С К И Е  И  К РА Е В Ы Е  Н О В О С Т И  *  « Д Е Б Ю Т »  *  П Р О Г РА М М А  Т В

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
16.10.2019        г. Енисейск           № 47-402
О досрочном прекращении полномочий 

депутата Я.А. Вольфа 
На основании пункта 6 статьи 61 Закона 

Красноярского края от  02.10.2003  № 8-1411 «О 
выборах в органы местного самоуправления в 
Красноярском крае», статей 30, 32, пункта 1 ча-
сти 1 статьи 35 Устава города Енисейска,  Ени-
сейский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Считать депутата Енисейского город-
ского Совета депутатов Вольфа Якова 
Александровича, избранного по общетер-
риториальному избирательному округу от 
избирательного объединения Енисейское 
местное (городское) отделение Красноярско-
го регионального (краевого) отделения Поли-
тической партии Коммунистическая партия 
Российской Федерации» досрочно прекра-
тившим полномочия с 20 сентября 2019 г.

2. Опубликовать настоящее решение в га-
зете «Енисейск-Плюс».

3. Решение вступает в силу со дня его при-
нятия.

Председатель городского Совета 
депутатов В.А. Арутюнян

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
16.10.2019        г. Енисейск           № 47-403

О представлении к награждению 
юбилейным почетным знаком 

Красноярского края «85 лет 
Красноярскому краю»

В соответствии с Законом Красноярского 
края от 09.12.2010 № 11-5435 «О системе 
наград Красноярского края», на основании 
статей  30, 32 Устава города Енисейска, Ени-
сейский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

Ходатайствовать перед Губернатором 
Красноярского края о награждении юбилей-
ным почетным знаком Красноярского края 
«85 лет Красноярскому краю» за многолет-
ний добросовестный труд, преданность сво-
ему делу и заслуги в профессиональной де-
ятельности:

Александрова Андрея Николаевича, на-
чальника ремонтных мастерских муници-
пального унитарного предприятия города 
Енисейска «Енисейское автотранспортное 
предприятие»;

Борисова Виктора Владимировича, вете-
рана труда профессионального образования, 
пенсионер; 

Никольского Валерия Викторовича, Главу 
города Енисейска;

Шашкова Дмитрия Викторовича, началь-

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
16.10.2019        г. Енисейск           № 47-406

О внесении изменений в Решение 
Енисейского городского Совета 

депутатов от 17.02.2016 № 5-50 «Об 
утверждении Положения об  

организации и проведении публичных 
слушаний в городе Енисейске»

На основании статьи 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»,  статей 21, 
30 и 32 Устава города Енисейска, рассмотрев 
Протест Енисейской межрайонной прокура-
туры Енисейский городской Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Протест Енисейской межрайонной про-
куратуры удовлетворить.

2. Внести изменения в пункт 2 статьи 1 
Положения об организации и проведении 
публичных слушаний в городе Енисейске, 
утвержденного Решением Енисейского город-
ского Совета депутатов от 17.02.2016 № 5-50:

подпункт 1 изложить в следующей редак-
ции: «1) проект устава города Енисейска, а 
также проект решения о внесении изменений 
и дополнений в устав города, кроме случаев, 
когда в устав города вносятся изменения в 
форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, феде-
ральных законов, конституции (устава) или 
законов Красноярского края в целях приве-
дения устава города в соответствие с этими 
нормативными правовыми актами;»

дополнить новым подпунктом 2.1 в редак-
ции: «2.1) проект стратегии социально-эконо-
мического развития муниципального образо-
вания;»

подпункт 3 признать утратившим силу.
3. Решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования в газете «Ени-
сейск-Плюс». 

4. Разместить решение на официальном 
интернет-портале органов местного самоу-
правления города Енисейска.

ника Енисейского района водных путей и 
судоходства-филиала Федерального бюд-
жетного учреждения «Администрация Ени-
сейского бассейна внутренних водных путей» 
Федерального агентства морского и речного 
транспорта (РОСМОРРЕЧФЛОТ);

Юдину Галину Васильевну, врача ультраз-
вуковой диагностики отделения лучевой ди-
агностики краевого бюджетного учреждения 
здравоохранения «Енисейская районная 
больница».

Председатель городского Совета 
депутатов В.А. Арутюнян

5. Контроль за исполнением решения воз-
ложить на комиссию по социальным вопро-
сам, обеспечению законности, правопорядка 
и общественной безопасности.

Председатель городского Совета 
депутатов В.А. Арутюнян

Глава города В.В. Никольский 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
16.10.2019        г. Енисейск           № 47-405

О внесении изменений в Решение 
Енисейского городского Совета 

депутатов от 14.02.2018 № 28-238 
«Об утверждении  Перечня видов 

муниципального контроля и органов 
местного самоуправления города 
Енисейска, уполномоченных на их 

осуществление, и Порядка ведения 
перечня видов муниципального 

контроля»
На основании Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», части 1 статьи 
23 Федерального закона от 22.11.1995 № 
171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции 
и об ограничении потребления (распития) ал-
когольной продукции», статей  30, 32 Устава 
города Енисейска, рассмотрев Протест Ени-
сейской межрайонной прокуратуры Енисей-
ский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Протест Енисейской межрайонной про-
куратуры удовлетворить частично.

2. Внести изменения в Решение Енисейско-
го городского Совета депутатов от 14.02.2018 
№ 28-238 «Об утверждении  Перечня видов 
муниципального контроля и органов местно-
го самоуправления города Енисейска, упол-
номоченных на их осуществление, и Порядка 
ведения перечня  видов муниципального кон-
троля», изложив приложение № 1 согласно 
приложению к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Ени-
сейск-Плюс». 

4. Разместить решение на официальном 
интернет-портале органов местного самоу-
правления города Енисейска.

5. Контроль за исполнением Решения воз-
ложить на комиссию по социальным вопро-
сам, обеспечению законности, правопорядка 
и общественной безопасности.

Председатель городского Совета 
депутатов В.А. Арутюнян

Глава города В.В. Никольский
 



2

Е н и с е й с к - П л ю с
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

№  4 9  о т  3 1  о к т я б р я  2 0 1 9  г .

Приложение  к Решению Енисейского городского Совета 
депутатов от 16.10.2019 № 47-405

Перечень видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления  города Енисейска, 

уполномоченных на их осуществление

№ Наименование муниципального 
контроля

Орган местного самоуправления, 
уполномоченный на осуществление 

муниципального контроля
1 Муниципальный земельный 

контроль 
Администрация города Енисейска в лице 

отдела правовой работы и муниципального 
контроля

2 Муниципальный контроль за 
обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного 
значения

Администрация города Енисейска 
в лице отдела  правовой работы и 

муниципального контроля  

3 Муниципальный контроль 
соблюдения условий организации 

регулярных перевозок на 
территории города Енисейска

Администрация города Енисейска 
в лице отдела  правовой работы и 

муниципального контроля

4 Муниципальный жилищный 
контроль 

Администрация города Енисейска в лице 
отдела правовой работы и муниципального 

контроля
5 Муниципальный контроль в области 

охраны окружающей среды 
Администрация города Енисейска в лице 

отдела правовой работы и муниципального 
контроля

6 Муниципальный контроль за 
соблюдением законодательства 

Российской Федерации в области 
розничной продажи алкогольной 
продукции (в рамках полномочий 

органов местного самоуправления)

Администрация города Енисейска в 
лице отдела экономического развития, 
предпринимательской деятельности и 

торговли

7 Муниципальный контроль в области 
торговой деятельности

Администрация города Енисейска в 
лице отдела экономического развития, 
предпринимательской деятельности и 

торговли
8 Муниципальный контроль в области 

благоустройства территории
Администрация города Енисейска в лице 

отдела строительства и архитектуры

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
16.10.2019                         г. Енисейск                         № 47-410

О внесении изменений в прогнозный план  приватизации 
(продажи) муниципального имущества города Енисейска на 

2019-2021 годы, утвержденный Решением Енисейского 
городского Совета депутатов от 19.12.2018 № 39-305

В соответствии со статями 10, 23 Федерального закона от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества», руководствуясь  статьями 30, 32, 52 Устава 
города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Изложить «Перечень муниципального имущества, планируемо-
го к приватизации в 2019 году» раздела 2 прогнозного плана прива-
тизации (продажи) муниципального имущества города Енисейска на 
2019-2021 годы, утвержденный Решением Енисейского городского 
Совета депутатов от 19.12.2018 № 39-305 согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ко-
миссию по муниципальной собственности, экономической политике 
и земельным отношениям.

Председатель городского Совета депутатов В.А. Арутюнян
Глава города В.В. Никольский 

Приложение  к Решению Енисейского городского Совета 
депутатов от 16.10.2019 № 47-410

Раздел 2

Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2019 году
№ Наименование, 

местонахождение, кадастровый 
номер объекта

Общая 
площадь 

(кв.м.)

Способ 
приватизации

Предполагае-
мые сроки 

приватизации 
(месяц)

1. Недвижимое имущество
1.1. Объекты капитального строительства (здания) с земельными участками

1 Нежилое здание, по адресу: г. 
Енисейск, ул. Бабушкина, 1/20

200,00 Продажа имущества 
посредством 
публичного 

предложения

10

с земельным участком 300,00

2 Нежилое здание (баня, 
парикмахерская, пивбар), 
по адресу: г. Енисейск, ул. 

Мичурина, 17, 24:47:0010317:166

190,50 Продажа имущества 
без объявления 

цены

11

с земельным участком,
24:47:0010317:297

1060,00

3 Нежилое здание (гараж) 
по адресу: г. Енисейск, ул. 

Бабушкина, 1 24:47:0010329:187

1780,90 Аукцион с открытой 
формой подачи 

предложений о цене

12

с земельным участком 
24:47:0010329:16

4123,19

4 Нежилое здание, по адресу: 
г. Енисейск, ул. Ленина, 157, 

24:47:0010125:49

832,90 Продажа имущества 
без объявления 

цены

9

с земельным участком, 
24:47:0010125:12

2749,00

5 Нежилое здание, по адресу: 
г. Енисейск, ул. Горького, 31, 

24:47:0010404:199

191,90 Аукцион с открытой 
формой подачи 

предложений о цене

10

с земельным участком, 
24:47:0010404:295

754,00

6 Нежилое здание, по адресу: 
г. Енисейск, ул.Рабоче-

Крестьянская, 198, 
24:47:0010112:43

31,60 Аукцион с открытой 
формой подачи 

предложений о цене

12

с земельным участком, 
24:47:0010112:50

340,00

1.2. Объекты капитального строительства (помещения)

1 Нежилое помещение № 3, по 
адресу: г. Енисейск, 

ул. Ленина, 159, 
24:47:0010125:101

923,20 Продажа имущества 
без объявления 

цены

9

2 Нежилое помещение № 1, по 
адресу: г. Енисейск, ул. 40 лет 

Октября, 23, 24:47:0010429:404

81,00 Продажа имущества 
посредством 
публичного 

предложения

10

3 Нежилое помещение № 2, по 
адресу: г. Енисейск, ул. 40 лет 

Октября, 23, 24:47:0010429:403

162,80 Продажа имущества 
посредством 
публичного 

предложения

10

4 Нежилое помещение № 1, по 
адресу: г. Енисейск, ул. Бабкина, 

21, 24:47:0000000:1749

29,00 Аукцион с открытой 
формой подачи 

предложений о цене

10

5 Нежилое помещение № 3, по 
адресу: г. Енисейск, ул. Бабкина, 

21, 24:47:0000000:1750

53,00 Аукцион с открытой 
формой подачи 

предложений о цене

10

6 Нежилое помещение № 1, по 
адресу: г. Енисейск, ул. Ленина, 

80, 24:47:0010306:100

105,50 Аукцион с открытой 
формой подачи 

предложений о цене

10

7 Нежилое помещение № 5, по 
адресу: г. Енисейск, ул. Бабкина, 

9, 24:47:0010271:152

26,1 Аукцион с открытой 
формой подачи 

предложений о цене

10

8 Нежилое помещение № 1, по 
адресу: г. Енисейск, ул. Горького, 

31, 24:47:0010404:258

141,3 Аукцион с открытой 
формой подачи 

предложений о цене

12

9 Нежилое помещение № 2, по 
адресу: г. Енисейск, ул. Горького, 

31, 24:47:0010404:302

151,6 Аукцион с открытой 
формой подачи 

предложений о цене

12

10 ¼ доли нежилого здания 
по адресу: г.Енисейск, ул. 

Бабушкина, 1

155,4 Аукцион с открытой 
формой подачи 

предложений о цене

12

1.3. Объекты незавершенного строительства с земельными участками

1 Объект незавершенного 
строительства, 

по адресу: г. Енисейск, 
ул. Пролетарская, 31, 

24:47:0010241:141

600,00 Продажа имущества 
без объявления 

цены

11

с земельным участком,
24:47:0010241:145

2313,00



3

Е н и с е й с к - П л ю с
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

№  4 9  о т  3 1  о к т я б р я  2 0 1 9  г .

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
16.10.2019                       г. Енисейск                    № 47-411

Об утверждении прогнозного плана приватизации (продажи) 
муниципального имущества города Енисейска 

на 2020-2022 годы
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», руководствуясь статьями 30, 32, 52 Устава города Ени-
сейска, Енисейский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации (продажи) муници-
пального имущества города Енисейска на 2020-2022 годы согласно 
приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

3. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по муниципальной собственности, экономической полити-
ке и земельным  отношениям. 

Председатель городского Совета депутатов В.А. Арутюнян
Глава города В.В. Никольский 

Приложение  к Решению Енисейского городского Совета 
депутатов от 16.10.2019 № 47-411

Прогнозный план приватизации (продажи) муниципального 
имущества города Енисейска на 2020-2022 годы

Раздел 1
Основные направления политики города Енисейска в сфере при-

ватизации муниципального имущества на 2020-2022 годы
Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2020-

2022 годах.
Прогнозный план приватизации (продажи) муниципального иму-

щества и основные направления приватизации муниципального иму-
щества на 2020 - 2022 годы (далее - план приватизации) разработан 
в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Ре-
шениями Енисейского городского Совета депутатов от 16.11.2016 № 
13-131 «Об утверждении Порядка планирования приватизации муни-
ципального имущества», № 13-132 «Об утверждении Порядка при-
нятия решений об условиях приватизации муниципального имуще-
ства» с учетом основных задач социально-экономического развития 
города Енисейска в среднесрочной и долгосрочной перспективах.

Основными целями приватизации муниципального имущества го-
рода Енисейска в 2020-2022 годах являются:

- оптимизация структуры муниципальной собственности города 
Енисейска; 

- создание конкурентной среды; 
- увеличение доходной части бюджета города Енисейска.
 Все объекты муниципального имущества, находящиеся в муни-

ципальной казне города Енисейска и предусмотренные Планом при-
ватизации, подлежат приватизации путем реализации через торги в 
соответствии с действующим законодательством, за исключением 
имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпри-
нимательства, которым представлено преимущественное право на 
приобретение в собственность арендуемого муниципального иму-
щества согласно Федеральному закону от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами ма-
лого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации».

В целях обеспечения непрерывности процесса приватизации в 
План приватизации также включены объекты муниципального иму-
щества, приватизация которых не завершена в предыдущем плано-
вом периоде.

Приватизация зданий и строений, предусмотренных Планом при-
ватизации, осуществляется одновременно с отчуждением земель-
ных участков, занимаемых таким имуществом и необходимых для 
его использования, если иное не предусмотрено законодательством 
Российской Федерации.

Расходы на организацию и проведение приватизации муниципаль-
ного имущества города Енисейска в 2020-2022 годах определяются в 
соответствии с нормативными правовыми актами города Енисейска 

и используются Администрацией города Енисейска и МКУ «Управле-
ние муниципальным имуществом города Енисейска» в соответствии 
со сметой расходов.

Сумма доходов от реализации имущества, прогнозируемая к 
поступлению в бюджет города Енисейска в 2020 году составляет 
7 755 469,94 (семь миллионов семьсот пятьдесят пять тысяч четы-
реста шестьдесят девять рублей 94 копейки) и рассчитывается по 
формуле, утвержденной администрацией г.Енисейска в Методике 
прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет:

РИ (р) = (РИ (t-2) + РИ (t-1) + РИ (t))/3,
где РИ (t-2), РИ (t-1), РИ (t) – фактическое (прогнозируемое) зна-

чение годовых поступлений за три года, предшествующих планиру-
емому.

РИ(р) = (8 349,9 + 11 850,2 + 3 066,3)/3 = 7 755,5 тыс. руб.

Раздел 2
Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации  

в 2020 году

№
Наименование, 

местонахождение, кадастровый 
номер объекта

Общая 
площадь 

(кв.м.)
Способ приватизации

Предпола
гаемые сроки 
приватизации 

(месяц)
1. Недвижимое имущество

1.1. Объекты капитального строительства (здания) с земельными участками

1

Нежилое здание, по адресу: г. 
Енисейск, ул. Бабушкина, 1/20, 

24:47:0010329:185
187,50 Продажа имущества 

посредством 
публичного 

предложения

3
с земельным участком, 

24:47:0010329:15
880,78

2

Нежилое здание (баня, 
парикмахерская, пивбар), 

по адресу: г. Енисейск, 
ул. Мичурина, 17, 
24:47:0010317:166

190,50
Продажа имущества 
без объявления цены 3

с земельным участком, 
24:47:0010317:297

1060,00

3

Нежилое здание, по адресу: 
г. Енисейск, ул. Ленина, 157, 

24:47:0010125:49
832,90

Продажа имущества 
без объявления цены 3

с земельным участком, 
24:47:0010125:12

2749,00

4

Нежилое здание, по адресу: 
г. Енисейск, ул.Рабоче-

Крестьянская, 198, 
24:47:0010112:43

31,60 Аукцион с открытой 
формой подачи 

предложений о цене
9

с земельным участком, 
24:47:0010112:50

340,00

5

Нежилое здание, по адресу: 
г. Енисейск, ул. Рабоче-

Крестьянская, 178
40,00 Аукцион с открытой 

формой подачи 
предложений о цене

10

с земельным участком 200,00

6

Нежилое здание, по адресу: 
г. Енисейск, ул. Гастелло, 19, 

24:47:0010102:70
579,50 Аукцион с открытой 

формой подачи 
предложений о цене

6

с земельным участком 800,00

7
Нежилое здание, по адресу: г. 

Енисейск, ул. Ленина, 99
100,00 Аукцион с открытой 

формой подачи 
предложений о цене

9
с земельным участком 200,00

1.2. Объекты капитального строительства (помещения)

1 Нежилое помещение 
№ 1, по адресу: г. Енисейск, ул. 
Горького, 31, 24:47:0010404:258

141,3
Аукцион с открытой 

формой подачи 
предложений о цене

4

2 Нежилое помещение 
№ 2, по адресу: г. Енисейск, ул. 
Горького, 31, 24:47:0010404:302

151,6
Аукцион с открытой 

формой подачи 
предложений о цене

4

3

Нежилое помещение 
№ 3, по адресу: г. Енисейск,  

ул. Ленина, 159,  
24:47:0010125:101

923,20 Продажа имущества 
без объявления цены 5

4 Нежилое помещение 
№ 1, по адресу: г. Енисейск, ул. 
Ленина, 124, 24:47:0010134:124

161,70

В соответствии с 
Федеральным законом 
от 22.07.2008 № 159-

ФЗ

2

5

Нежилое помещение 
№ 1, по адресу: г. Енисейск, 

ул.40 лет Октября, 23, 
24:47:0010429:404

81,00

Продажа имущества 
посредством 
публичного 

предложения

3



4

Е н и с е й с к - П л ю с
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

№  4 9  о т  3 1  о к т я б р я  2 0 1 9  г .

6

Нежилое помещение 
№ 2, по адресу: г. Енисейск, 

ул. 40 лет Октября, 23, 
24:47:0010429:403

162,80

Продажа имущества 
посредством 
публичного 

предложения

3

7

Нежилое помещение 
№ 1, по адресу: г. Енисейск, 

ул. Перенсона, 129 А, 
24:47:0010224:271

23,30

В соответствии с 
Федеральным законом 
от 22.07.2008 № 159-

ФЗ

2

8

Нежилое помещение 
№ 2, по адресу: г. Енисейск, 

ул. Перенсона, 129 А, 
24:47:0010224:270

19,00

В соответствии с 
Федеральным законом 
от 22.07.2008 № 159-

ФЗ

2

9
1/4 доли нежилого здания 
по адресу: г. Енисейск, ул. 

Бабушкина, 1
155,40

Аукцион с открытой 
формой подачи 

предложений о цене
3

1.3. Объекты незавершенного строительства с земельными участками

1

Объект незавершенного 
строительства,  

по адресу: г. Енисейск, 
ул. Пролетарская, 31, 

24:47:0010241:141

600,00
Продажа имущества 
без объявления цены 4

с земельным участком, 
24:47:0010241:145

2313,00

2

Объект незавершенного 
строительства (здание СЭС), 

по адресу: г. Енисейск, ул. 
Дударева

500,00 Аукцион с открытой 
формой подачи 

предложений о цене
8

с земельным участком 534,00

Перечень муниципального имущества, планируемого к 
приватизации в 2021 году

№
Наименование, 

местонахождение, кадастровый 
номер объекта

Общая 
площадь 

(кв.м.)

Способ 
приватизации

Предпола
гаемые сроки 
приватизации 

(месяц)
1. Недвижимое имущество

1.1. Объекты незавершенного строительства с земельными участками

1

Объект незавершенного 
строительства,  

по адресу: г. Енисейск, ул. Доры 
Кваш, 20/4 

400,00 Аукцион с открытой 
формой подачи 

предложений о цене
9

с земельным участком 600,00

2

Объект незавершенного 
строительства,  

по адресу: г. Енисейск, ул. Доры 
Кваш, 20/3

400,00 Аукцион с открытой 
формой подачи 

предложений о цене
10

с земельным участком 600,00
2. Муниципальные предприятия

№ Наименование предприятия
1 Муниципальное унитарное предприятие "Магазин № 1"
2 Муниципальное предприятие "Енисейское автотранспортное предприятие"

Перечень муниципального имущества, планируемого к 
приватизации в 2022 году

№

Наименование, 
местонахождение, 

кадастровый номер 
объекта

Общая 
площадь 

(кв.м.)

Способ 
приватизации

Предполагаемые сроки 
приватизации (месяц)

1. Недвижимое имущество
1.1. Объекты капитального строительства (здания) с земельными участками

1

Нежилое здание,  
по адресу: г.Енисейск, 

ул.Ленина, 160
300,00

Аукцион с открытой 
формой подачи 
предложений о 

цене

6

с земельным участком 350,00

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ                          
16.10.2019                  г. Енисейск                   № 47-412           
О передаче в государственную собственность 

Красноярского края муниципального бюджетного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения» 

города Енисейска
В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьей 300 Гражданского кодекса 
РФ, Законом Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке 
безвозмездной передачи в муниципальную собственность имуще-

ства, находящегося в государственной собственности края, и безвоз-
мездного приема имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности, в государственную собственность края», руководствуясь 
статьями 30, 32, 51 Устава города Енисейска, Енисейский городской 
Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Согласовать безвозмездную передачу из муниципальной соб-
ственности города Енисейска в государственную собственность 
Красноярского края муниципального бюджетного учреждения «Ком-
плексный центр социального обслуживания населения» города Ени-
сейска.

2. Утвердить перечень муниципального имущества муниципаль-
ного образования город Енисейска, закрепленного на праве опера-
тивного управления за муниципальным бюджетным учреждением 
«Комплексный центр социального обслуживания населения» города 
Енисейска, предлагаемый к передаче в государственную собствен-
ность Красноярского края согласно приложению.

3. Администрации города Енисейска исключить из Реестра муни-
ципальной собственности муниципального образования город Ени-
сейск Красноярского края муниципальное имущество, указанное в 
приложении к настоящему решению с момента фактической переда-
чи и подписания акта приема-передачи.

4. Решение вступает в силу в день его опубликования в газете 
«Енисейск-Плюс» и подлежит размещению на официальном интер-
нет-портале органов местного самоуправления города Енисейска.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ко-
миссию по муниципальной собственности, экономической политике 
и земельным отношениям.

Председатель городского Совета депутатов В.А. Арутюнян
Глава города В.В. Никольский 

Приложение  к Решению Енисейского городского Совета 
депутатов от 16.10.2019 № 47-412

Перечень муниципального имущества муниципального 
образования город Енисейска, закрепленного на праве 

оперативного управления за муниципальным бюджетным 
учреждением «Комплексный центр социального обслуживания

населения» города Енисейска, предлагаемый к передаче в 
государственную собственность Красноярского края

№ Наименование объекта учета Реестровый 
номер

Балансовая 
стоимость/ 

кадастровая 
стоимость для з/у 

(руб.)

Недвижимое имущество
1 Нежилое здание, г. Енисейск, ул. Бабкина, 38, 

24:47:0010264:54 1-16-000265 0,10

2 Нежилое здание, г. Енисейск, ул. Бабкина, 38, 
24:47:0010264:42 1-14-000408 1 185 138,60

ИТОГО: 1 185 138,70
Земельные участки

1 Земельный участок, г. Енисейск, ул. Бабкина, 38, 
24:47:0010264:4 1-14-000145 524 431,54

ИТОГО: 524 431,54
Иное движимое имущество

1 "Сухой душ" 2-14-004906 9 450,00
2 ASUSTeK A9Rp Celeron M- 440 2-14-004908 22 543,00

3 Canon LBP - 2900 (A4, лазерный,12 ppm 600*600dpi 
картридж на 2000 стр.) 2-14-004909 4 966,00

4 Canon LBP-2900 (A4, лазерный,12 ppm.600*600 dpi) 2-14-004912 4 438,00
5 DVD плейер 2-14-004913 4 230,00

6
DVD-проигрыватель с акустической системой. ЗD 
Blu-Ray театр с напольной акустикой Samsung HT-
E5550K.

2-14-004915 25 400,00

7 LCD 19 "LG Flatron L 1918S - SN 2-14-004916 7 569,00
8 LCD 19 "LG Flatron L 1918S - SN 2-14-004917 7 569,00
9 Автомагнитола  Pioner 2-14-004919 8 300,00

10 Бассейн (Угловой, Размеры 120 см, шары в к-те 300 
шт.) 2-14-004921 10 330,00

11 Бассейн детский сухой восьмиугольный с мячами 2-14-004922 16 500,00
12 Большое настенное зеркало. Производство Россия. 2-14-004924 18 067,50
13 Большое настенное зеркало. Производство Россия. 2-14-004923 18 067,50
14 Велотренажер 2-14-004926 9 180,00
15 Весы медицинские напольные РП-150 МГ 2-14-004933 9 000,00

16 Вибромассажер WINNER с двумя массажными 
лентами на стеклянной платформе 2-15-001093 8 500,00

17 Виброплатформа 2-14-004934 45 000,00
18 Видеокамера Panasonic SDR-H90 2-14-004935 18 590,00
19 Видеорегистратор 2-14-004936 5 311,00
20 Водонагреватель накопительный Fresh 2-16-000285 5 268,20
21 Водяная кровать 2-14-004937 23 450,00
22 Горка Пеликан Маrian Plast 2-14-004941 4 760,00
23 Гребной тренажер 2-14-004942 17 000,00



5

Е н и с е й с к - П л ю с
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

№  4 9  о т  3 1  о к т я б р я  2 0 1 9  г .

24 Деревянные лесенки с перилами для детей, 
производство Россия 2-14-004943 16 200,00

25 Детская горка "Слон" с баскетбольным мячом, 
производство Ю.Корея 2-14-004944 17 000,00

26 Детская сенсорная дорожка 2-14-004945 8 200,00
27 Детское зеркальное панно 2-14-004946 35 500,00

28 Дидактивное панно "Чудеса природы", производство 
Россия 2-14-004947 10 600,00

29 Дорожка беговая электрическая 2-14-004949 35 000,00

30 Доска-флипчарт BRAUBERG  магнитно-маркерная, 
стандарт, 70х100 см, передвижная 2-18-000075 9 419,00

31 Доска-флипчарт BRAUBERG  магнитно-маркерная, 
стандарт, 70х100 см, передвижная 2-18-000074 9 419,00

32 Доска-флипчарт BRAUBERG  магнитно-маркерная, 
стандарт, 70х100 см, передвижная 2-18-000076 9 419,00

33 Доска комбинированная 2-14-004950 4 848,00
34 Доска передвижная 2-14-004951 3 600,00
35 Зеркальный шар с приводом вращения 2-14-004972 13 450,00
36 ИБП  UPS Ippon Back Power 600 2-16-000433 4 750,00
37 ИБП  UPS Ippon Back Power 600 2-16-000436 4 750,00
38 ИБП  UPS Ippon Back Power 600 2-16-000435 4 750,00
39 ИБП  UPS Ippon Back Power 600 2-16-000439 4 750,00
40 ИБП  UPS Ippon Back Power 600 2-16-000437 4 750,00
41 ИБП  UPS Ippon Back Power 600 2-16-000438 4 750,00
42 ИБП Ippon Smart Power Pro 2-17-000729 17 500,00
43 ИБП UPS Ippon Back Power 600 2-16-000434 4 750,00

44 Интерактивная воздушнопузырьковая трубка малая 
Н100 RV006 2-18-000062 17 900,00

45 Каскад-100 2-14-004974 18 500,00
46 Каталки. Страна-производитель: Гонконг 2-14-004975 4 000,00
47 Ковровое покрытие 2-14-004976 5 928,00
48 Ковровое покрытие "Кредо"( 4,7 м) 2-14-004977 9 776,00
49 Колонна пузырьковая 2-14-004978 25 000,00
50 Коляска инвалидная малогабаритная "КМ-01" 2-14-004979 8 000,00
51 Коляска прогулочная с рычажным приводом "Н004" 2-14-004980 14 000,00

52
Комплект для определения уровня развития ребенка 
(шкалы развития KID и RCDI, программа для 
обработки шкал развития KID и RCDI)

2-14-004983 35 700,00

53 Комплект цифрового тахографа КАСБИ ДТ-20М с 
блоком СКЗИ 2-15-001095 34 000,00

54 Компьютер (ноутбук) 2-14-004984 30 255,00
55 Компьютер Intel CO- 13/500gb/4gb/Без ПО 2-17-000243 25 900,00
56 Компьютер Intel CO- 13/500gb/4gb/Без ПО 2-17-000244 25 900,00
57 Кресло 2-14-004988 17 000,00

58 Кресло офисное "Универсал" СН 727 кожзам. 
черное, 531000 2-18-000065 7 193,00

59 Кресло офисное "Универсал" СН 727 кожзам. 
черное, 531000 2-18-000064 7 193,00

60 Кресло офисное "Универсал" СН 727 кожзам. 
черное, 531000 2-18-000067 7 193,00

61 Кресло Престиж-Варна Аленсио к/з чёрн. 2-15-001083 3 530,00
62 Кресло Престиж-Варна Аленсио к/з чёрн. 2-15-001081 3 530,00

63 Кресло руководителя Бюрократ CH-808AHSN/TV-12   
серый  TV-12664042 2-16-000431 6 060,00

64 Кресло руководителя Бюрократ CH-808AXSN/TW-12  
серый   TW-12 664042 2-16-000432 6 060,00

65 Кресло СН 868 (к/з корич.) 2-14-004993 9 770,00
66 Кресло СН 868 (к/з корич.) 2-14-004992 9 770,00
67 Кресло-каталка с туалетным устройством "5019W2" 2-14-005031 6 100,00
68 Кресло-каталка с туалетным устройством "5019W2" 2-14-005029 6 100,00
69 Кресло-каталка с туалетным устройством "5019W2" 2-14-005030 6 100,00
70 Кресло-каталка с туалетным устройством LY-800-154 2-14-005032 7 500,00
71 Кресло-каталка с туалетным устройством LY-800-154 2-14-005033 7 500,00
72 Кресло-коляска "Н008" 2-14-005034 8 500,00
73 Кресло-коляска "Н008" 2-14-005035 8 500,00
74 Кресло-коляска алюминиевая "Н003" 2-14-005036 20 000,00
75 Кресло-коляска многофункциональная "Н001" 2-14-005037 8 950,00

76 Кресло-коляска прогулочная с рычажным приводом 
"БК-80" 2-14-005038 14 300,00

77 Кресло-коляска с передними ведущими колесами 
"V22" 2-14-005039 19 500,00

78 Кресло-коляска с ручным приводом Armed "FS980LA" 2-14-005040 8 900,00
79 Кресло-тренажер для фитнеса 2-14-005041 3 500,00
80 Куллер 2-14-005043 5 000,00
81 Кушетка массажная AR-A61 2-14-005044 9 985,00

82 Мат цветной с яркими разметками в виде ступней, 
ладошек, кругов. 2-14-005048 11 000,00

83 Матрац противопролежневый 250 EL 2-14-005049 4 700,00

84 Матрац противопролежневый баллонный Armed 
"Трубчатый". 2-14-005052 7 700,00

85 Матрац противопролежневый баллонный Armed 
"Трубчатый". 2-14-005053 7 700,00

86 Матрац противопролежневый баллонный Armed 
"Трубчатый". 2-14-005054 7 700,00

87 Мебель для организации рабочего места 2-14-004801 15 415,00

88 Министадион-многофункциональный универсальный 
тренажер 2-14-005056 38 000,00

89 Многофункциональная кровать с электро-
механическим приводом регулирования FS-3230 W. 2-14-005058 46 000,00

90 Многофункциональная кровать с электро-
механическим приводом регулирования FS-3230 W. 2-14-005057 46 000,00

91 Многофункциональное устройство XEROX 
WorkCentre 5020 в комплекте с передвижной тумбой 2-14-005060 44 775,00

92 Многофункциональное устройство XEROX 
WorkCentre 5020 в комплекте с передвижной тумбой 2-14-005059 44 775,00

93 Модульная группа( стол с приставками) 2-14-004808 14 980,00
94 Монитор  ViewSonie VA 1926w 2-14-005063 6 319,24
95 Монитор 19 2-16-000425 6 300,00

96 Монитор 19" LG E 1910S-BN 1280х1024 5ms 8000:1 
black LED 2-14-005065 6 200,00

97 Монитор 19" Philips 190V 1SB/62 <black> 2-14-005066 5 020,00

98 Монитор 19" Samsunq  Е1920NR 
1280х1024/50000:1/250кд/м2/170 2-14-005069 6 694,00

99 Монитор 19" Samsunq  Е1920NR 
1280х1024/50000:1/250кд/м2/170 2-14-005067 6 995,00

100 Монитор 19" Samsunq  Е1920NR 
1280х1024/50000:1/250кд/м2/170 2-14-005070 6 674,00

101 Монитор 22 Philips 220S2SS <Silver-black> 2-14-005071 8 032,00
102 Монитор LCD 19 "LG Flatron L 1918S-SN 2-14-005073 8 619,00
103 Монитор Samsung 19 Samsung E1940RBmB 2-15-001099 12 490,00
104 Монитор TFT Philps 2-15-001090 5 000,00
105 Монитор TFT Philps 2-15-001091 5 000,00
106 Монитор АОС  21,5 2-17-000741 7 290,00
107 Монитор АОС  21,5 2-17-000139 7 290,00
108 Монитор АОС  21,5 2-17-000738 7 290,00
109 Монитор АОС  21,5 2-17-000740 7 290,00
110 Мотокоса Stihl FS38 (0.7 кВт/0,95 л.с.) 2-14-005074 5 490,00
111 Музыкальный центр 2-14-005076 6 500,00
112 Музыкальный центр 2-14-005075 5 930,00
113 Мультимедийный проектор "BenQ" 2-14-005077 23 230,00

114 МФУ Brrother  DCR-L2500DRA4  лазерный принтер/
копир/сканер/факс2400*600 26 стр. 2-18-000383 18 213,00

115 МФУ Savsung 2-15-001096 7 500,00
116 МФУ Xerox светодиодный WorkCentre 3045 2-15-001088 8 300,00
117 МФУ лазерное  Brother DCP-151OR 2-17-000736 11 999,00
118 МФУ лазерное  Brother DCP-151OR 2-17-000737 11 999,00
119 МФУ лазерное Brother DCP-1612WR 2-17-000241 13 600,00
120 МФУ лазерное Brother DCP-1612WR 2-17-000242 13 600,00
121 МФУ лазерное А-4 Samsung 2-16-000002 9 029,00

122 МФУ лазерное А-4 Samsung  SCX-3200 ( принтер, 
копир, сканер) 2-14-005080 6 950,00

123 Мягкий конструктор (Сказка) 2-14-005086 11 630,00

124 Мягкий трансформер "Поехали", производство 
Россия 2-14-005087 40 550,00

125 Мягкий туннель, производство Россия 2-14-005088 6 750,00

126 Набор мягких модулей для занятий с детьми раннего 
возраста "Мостик", производство Россия 2-14-005089 21 000,00

127 Набор мягких модулей. Страна-производитель: 
Россия 2-14-005091 19 000,00

128 Набор мягких модулей. Страна-производитель: 
Россия 2-14-005090 19 000,00

129 Набор переносного оборудования для домашнего 
визитирования (сумка координатора) 2-14-005092 31 700,00

130 Набор песка и инструментов для песочной терапии 2-15-001086 3 800,00

131 Настенная интерактивная сенсорная панель, 
производство Россия 2-14-005093 28 900,00

132 Настенное панно "Водопад" 2-14-005094 5 800,00
133 Настенное панно "Звёздное небо" 2-14-005095 8 500,00
134 Облучатель рециркулятор СН-211-115 2-14-005097 4 275,00
135 Облучатель рециркулятор СН-211-115 2-14-005096 4 275,00

136 Облучатель Солнышко ОУФд-(лампа ДРТ-125, лампа 
ДКБ-5) 2-18-000060 3 105,00

137 Обогреватель 2-14-005100 3 947,40
138 Обогреватель 2-14-005101 3 121,20
139 Объектив с фокусным расстоянием 50 мм 2-14-005104 4 775,00

140 Опора для ползанья "Зайка", доска 
балансировочная, производство Россия 2-14-005106 7 800,00

141 Опора для ползанья "Зайка", доска 
балансировочная, производство Россия 2-14-005105 7 800,00

142 Опора для сидения "Лошадка", производство Россия 2-14-005108 19 650,00
143 Опора для сидения "Лошадка", производство Россия 2-14-005107 19 650,00

144 Опора для сидения с ортопедической укладкой 
"Слоник", производство Россия 2-14-005109 15 000,00

145 Опора для сидения с ортопедической укладкой 
"Слоник", производство Россия 2-14-005110 15 000,00

146 Опора для стояния, ОСВ-210.1.01 2-14-005111 21 698,00
147 Опора для стояния, ОСВ-210.2.02 2-14-005112 17 698,00
148 Опора для стояния, ОСВ-211.1.02 2-14-005113 25 697,00
149 Опора для стояния, ОСВ-212.1.02 2-14-005114 29 697,00

150 Опора ходунок "2 в 1" с 2-хуровневыми поручнями 
"FS 9632L" 2-14-005115 3 200,00

151 Опора ходунок "2 в 1" с 2-хуровневыми поручнями 
"FS 9632L" 2-14-005116 3 200,00

152 Пандус откидной складной ПОС-1 2-14-005118 12 050,00
153 Пандус телескопический 2-х секционный 2-14-005119 18 000,00
154 Панно "Дидактический заяц" 2-14-005120 4 530,00
155 Панно "Кривое зеркало" 2-14-005121 4 830,00
156 Педальный тренажер с электродвигателем 2-14-005122 11 000,00
157 Пенал с тумбой (бук) 2-14-005123 10 360,00
158 Перекатной пандус 500*100*200 мм/ш 800 мм 2-19-000077 11 000,00
159 Плакатница 2-14-005125 4 050,00
160 Плакатница настенная 2-14-005126 3 600,00
161 Прибор для создания световых эффектов 2-14-005130 12 000,00
162 Принтер Canon PIXMA IP7240 2-15-001087 6 100,00

163 Принтер Samsung ML-2165 лазерный, А4, 1200х600 
dpi 2-14-005134 3 200,00

164 Принтер лазерный Brother HL-111OR 2-17-000735 6 899,00
165 Принтер лазерный Brother HL-111OR 2-17-000734 6 899,00
166 Принтер лазерный А4 Samsung ML-2160 2-14-005137 3 500,00
167 Принтер лазерный А4 Samsung ML-2525 2-15-001149 5 634,00
168 Принтер струйный Canon PIXMA  ix6840 2-18-000382 22 700,00
169 Прихожая  большая левая (бук) 2-14-005140 7 776,00
170 Прожектор для зеркального шара 2-14-005141 3 100,00
171 Пуф-груша 2-14-005142 3 750,00
172 Пуф-груша 2-14-005143 3 750,00
173 Пуф-груша 2-14-005144 3 750,00
174 Пуфик 2-14-005145 28 000,00



6

Е н и с е й с к - П л ю с
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

№  4 9  о т  3 1  о к т я б р я  2 0 1 9  г .

175 Р/телефон Dect Panasonic 2-16-000286 4 548,00
176 Рабочее место  (бук) 2-14-005150 12 470,00
177 Рабочее место  (ит. орех) 2-14-005151 10 081,00
178 Рабочее место 12 рм 01  цвет  бук 2-14-005152 8 321,00
179 Рабочее место 12 РМ 20 (бук) 2-14-005153 13 300,00
180 Развивающий модуль "Мосток" 2-14-005154 9 730,00

181 Рециркулятор РБ-06-Я-ФП настенный для 
обеззараживания воздуха помещений,ФЕРРОПЛАСТ 2-18-000061 9 855,00

182 Рециркулятор РБ-07-Я-ФП настенный, для 
обеззараживания воздуха помещений, ФЕРРОПЛАСТ 2-14-005155 5 570,00

183 Рециркулятор РБ-07-Я-ФП передвижной, для 
обеззараживания воздуха помещений, ФЕРРОПЛАСТ 2-14-005156 7 200,00

184 Ролятор-ходунок 3-хколесный с тормозами "Ro/tri 2-14-005158 5 150,00
185 Ролятор-ходунок 3-хколесный с тормозами "Ro/tri 2-14-005157 5 150,00

186 Самокат двухколесный. Страна-производитель: 
Италия 2-14-005160 4 900,00

187 Самокат трехколесный. Страна-производитель: 
Швейцария 2-14-005161 5 000,00

188 Свето-звуковая интерактивная панель "Тоннель 
света" 2-14-005164 27 830,00

189 Световой модуль 2-14-005162 18 550,00

190 Световой столик для рисования песком напольный 
80х60 см мультиколор 2-15-001085 20 500,00

191 Световой столик мультиколор для рисования песком 
(напольный) 2-14-005163 9 330,00

192 Светомузыкальная проекционная система 2-14-005165 34 000,00
193 СВЧ VITEK1658 2-14-004856 3 590,40
194 Сейф VALBERG ASM-63 T 2-14-004857 12 700,00

195 Сенсорное панно "Геометрические фигуры", 
производство Россия 2-14-005168 22 500,00

196 Сенсорный уголок "Трио" 2-14-005169 19 850,00
197 Система установки фона 2-14-005170 10 200,00
198 Системный блок  DEXP  AWS 2-17-000733 27 700,00
199 Системный блок  DEXP  AWS 2-17-000731 27 700,00
200 Системный блок  DEXP  AWS 2-17-000732 27 700,00

201 Системный блок  GMC Asus H11OM-P15 8Gb SSD 
12OG DVD/CD+ReW 2-18-000381 38 780,00

202 Системный блок  Intel ( без ПО) 2-18-000077 25 900,00

203 Системный блок  LGA1155 Intel Pentium G840/
Soc1155 Asus P8H61-M 2-14-005171 22 886,00

204 Системный блок (AMD Athion 11 Ghz/1 Tb/1 Gb 
клавиатура+мышь) 2-15-001098 33 000,00

205 Системный блок (клавиатура,мышь, 12 мес. гар. без 
ПО) 2-16-000426 21 700,00

206 Системный блок Intel  Optima Pentium E5700 2-14-005172 14 230,00

207 Системный блок Intel Core 2  Duo E6300/GA-EP43T-
UD3L/2048Mb/500Gb 2-14-005197 19 921,00

208 Системный блок Intel Pentium E2180 BOX/P5-MX/ 
монитор 19" 2-14-005199 18 200,00

209 Системный блок Intel Work Celeron 2-15-001011 17 000,00
210 Системный блок Intel Work Celeron 2-14-005200 16 500,00
211 Системный блок LGA1150 Intel Pentium 2-16-000001 23 487,98

212 Системный блок LGA1155 Intel Core  /Soc1155 Asus  
клавиатура+мышь 2-14-005201 17 532,00

213 Системный блок LGA1155 Intel Core  2120/Soc1155 
Asus  клавиатура+мышь 2-14-005202 18 630,00

214 Системный блок LGA1155 Intel Core  2120/Soc1155 
Asus  клавиатура+мышь 2-14-005203 18 630,00

215 Системный блок LGA1155 Intel Core i3 2120/Soc1155 
Asus  клавиатура+мышь 2-14-005205 25 930,00

216 Системный блок Velton 2-14-004861 31 060,00
217 Скамья для посетителей 1200 (к/з черный) 2-14-005207 3 550,00
218 Скамья для посетителей 1200 (к/з черный) 2-14-005206 3 550,00
219 Стеллаж для игрушек 2-14-005214 7 000,00
220 Стеллаж для игрушек 2-14-005211 9 500,00
221 Стеллаж для игрушек 2-14-005209 9 200,00
222 Стеллаж для игрушек 2-14-005212 9 500,00
223 Стеллаж для игрушек 2-14-005208 9 200,00
224 Стеллаж для игрушек 2-14-005213 7 000,00
225 Стеллаж для игрушек 2-14-005210 9 500,00
226 Стеллаж для игрушек 2-14-005215 10 000,00
227 Стеллаж для игрушек 2-14-005216 10 000,00
228 Стеллаж книжный (бук) 2-14-005217 6 080,00
229 Стенка (2 шкафа) 2-14-005226 6 828,90
230 Степпер "Воздушный пешеход" 2-14-005227 7 660,00
231 Степпер "Скалолаз" TORNEO 2-15-001094 7 000,00
232 Степпер с эспандерами для рук 2-14-005229 3 620,00
233 Степпер с эспандерами для рук 2-14-005228 3 620,00

234 Стойка для рекламных материалов напольная 
ПАРУС- 2,1600х455х360 мм, хром 2-18-000070 5 678,00

235 Стойка для рекламных материалов напольная 
ПАРУС- 2,1600х455х360 мм, хром 2-18-000069 5 678,00

236 Стойка для рекламных материалов напольная 
ПАРУС- 2,1600х455х360 мм, хром 2-18-000068 5 678,00

237 Стол детский 1 местный (желтый) 2-14-005232 3 869,54
238 Стол для групповой работы (с регулировкой высоты) 2-14-005233 10 000,00
239 Стол компьютерный 2-14-005239 3 350,18
240 Стол компьютерный 2-14-004907 3 350,18
241 Стол компьютерный 2-14-005234 3 350,18
242 Стол компьютерный 2-14-005236 3 350,18
243 Стол компьютерный 2-14-005238 3 350,18
244 Стол компьютерный 2-14-005235 3 350,18
245 Стол компьютерный 2-14-005237 3 350,18
246 Стол компьютерный СК-9(бук) 2-14-005253 3 088,80
247 Стол офисный ЛДСП ольха 2-14-005255 9 750,00
248 Стол рабочий 12 СР 05 2-14-005256 3 440,00
249 Столик прикроватный на колёсах 30.9190.1(Bettisch) 2-14-005263 4 000,00
250 Столик прикроватный на колёсах 30.9190.1(Bettisch) 2-14-005264 4 000,00

251 Столик прикроватный на колёсах 30.9190.1(Bettisch) 2-14-005262 4 000,00
252 Стул детский ортопедический 2-14-005268 20 000,00
253 Стул детский ортопедический 2-14-005265 20 000,00
254 Стул детский ортопедический 2-14-005266 22 000,00
255 Стул детский ортопедический 2-14-005269 20 000,00
256 Стул детский ортопедический 2-14-005267 22 000,00
257 Стул полумягкий 2-14-005271 3 000,00
258 Стул полумягкий 2-14-005270 3 000,00
259 Стул полумягкий 2-14-005272 3 000,00
260 Стул полумягкий 2-14-005273 3 000,00
261 Стул полумягкий 2-14-005274 3 000,00
262 Тактильная дорожка 2-14-005275 29 000,00

263 Телевизор Samsung UE32F5500AK, производство 
Россия 2-14-005280 19 500,00

264 Телевизор Samsung UE32F5500AK, производство 
Россия 2-14-005279 19 500,00

265 Тележка. Страна-производитель: Россия 2-14-005281 7 980,00

266 Теннисный  стол для помещений AXOS INDOOR 3 TT 
table indoor серый р.о 2-18-000063 29 999,00

267 Тент CAMPACK - TEHT  3501W 2-17-000250 13 500,00
268 Тент САМРАСК-TENT G-3401 (40-017) 0014768 2-15-001097 10 239,60
269 Тренажер для инвалидов "Стойка-лесенка" 2-14-005282 11 000,00

270 Тренажер силовой двухпозиционный SSC-
42112A-150 2-14-005283 29 800,00

271 Тумба под оргтехнику 2-14-005244 4 590,00
272 Тумба приставная 12 ТС 01 2-14-005243 3 250,00
273 Тумба приставная 12 ТС 01 2-14-005241 3 250,00
274 Тумба приставная 12 ТС 01 2-14-005242 3 250,00
275 Тумба приставная 12 ТС 02 2-14-005193 3 040,00

276 Увлажнитель воздуха "Свежесть" с 
аромадиффузором 2-14-005028 3 730,00

277 Ультразвуковой распылитель эфирных масел "Эфа" 2-14-005027 3 980,00
278 Ультразвуковой распылитель для ароматерапии 2-14-005026 24 550,00

279 Фон черный и белый бумажный размер не менее (м) 
2,7*11 2-14-005020 6 000,00

280 Фотоаппарат Samsung ST150F 2-14-005019 7 450,00

281 Фотокамера со съемным объективом 18/135 
цифровая, зеркальная (эквивалент) 2-14-005021 44 700,00

282 Фотокамеры со съемным объективом цифровая, 
зеркальная (эквивалент) 2-14-005022 24 900,00

283 Фотостудия-мини 2-14-005024 11 200,00

284 Ходунки "Айболит" СН-36.12.01. Страна- 
производитель: Россия 2-14-005192 23 800,00

285 Ходунки двухуровневые "FS 9632L" 2-14-005190 3 200,00
286 Ходунки двухуровневые "FS 9632L" 2-14-005191 3 200,00
287 Ходунки для больных ДЦП (большие) СН-36.12.03 2-14-005189 24 500,00

288 Ходунки для детей с ДЦП размер 1, Страна- 
производитель: Литва 2-14-005188 8 000,00

289 Ходунки для детей с ДЦП размер 1, Страна 
производитель: Литва 2-14-005187 8 000,00

290 Ходунки качалка с широким основанием. Страна- 
производитель: Великобритания 2-14-005186 3 700,00

291 Ходунки качалка с широким основанием. Страна- 
производитель: Великобритания 2-14-005185 3 700,00

292 Ходунки на колесах "Стрела" размер № 1. Страна- 
производитель: Литва 2-14-005184 19 000,00

293 Ходунки ползунки. Страна-производитель: Россия 2-14-005183 6 800,00
294 Ходунки ползунки. Страна-производитель: Россия 2-14-005182 6 800,00

295 Ходунки с игровым центром на столешнице. Страна- 
производитель: Корея 2-14-005180 3 800,00

296 Ходунки с игровым центром на столешнице. Страна- 
производитель: Корея 2-14-005181 3 800,00

297 Ходунки с ручкой. Страна-производитель: 
Великобритания 2-14-005179 3 500,00

298 Ходунки с ручкой. Страна-производитель: 
Великобритания 2-14-005178 3 500,00

299 Ходунки с ручкой. Страна-производитель: 
Великобритания 2-14-005177 3 500,00

300 Ходунки складные на колесах LK3003W 2-14-005175 3 200,00
301 Ходунки складные на колесах LK3003W 2-14-005176 3 200,00

302 Ходунки со столом СН-36.02.01. Страна- 
производитель: Россия 2-14-005174 7 500,00

303 Ходунки со столом СН-36.02.01. Страна- 
производитель: Россия 2-14-005173 7 500,00

304 Ширма 2-14-005000 18 750,00
305 Ширма 3-х секционная с колесами 2-14-004999 3 345,60
306 Ширма. Страна-производитель: Россия 2-14-004998 6 580,00
307 Шкаф  для одежды (бук) 2-14-005001 5 865,00
308 Шкаф  для одежды (ит. орех) 2-14-005002 7 345,00
309 Шкаф  для одежды 5-секц. с антресолью (бук) 2-14-005004 14 500,00
310 Шкаф  для одежды 5-секц. с антресолью (бук) 2-14-005003 14 500,00
311 Шкаф  книжный  12 ШК 11 (бук) 2-14-005005 6 743,00
312 Шкаф  книжный  12 ШК 11 (бук) 2-14-005007 6 743,00
313 Шкаф  книжный  12 ШК 11 (бук) 2-14-005006 6 743,00
314 Шкаф  книжный  12 ШК 23 (бук) 2-14-005008 5 150,00
315 Шкаф  книжный  12 ШК 31 (бук) 2-14-005009 5 341,00
316 Шкаф  книжный (бук) 2-14-005010 7 110,00
317 Шкаф  книжный (ит. орех) 2-14-005011 5 800,00
318 Шкаф  книжный с дверками 12 ШК 11 2-14-005012 4 950,00
319 Шкаф  книжный с дверкой 12 ШК  3001 2-14-005013 3 730,00
320 Шкаф  книжный с дверкой 12 ШК 21 2-14-005014 3 280,00
321 Шкаф  с дверями (бук) 2-14-005015 6 145,00
322 Шкаф 12 шк 11  цвет бук 2-14-004997 4 960,00
323 Шкаф 12 шк 21  цвет бук 2-14-004996 3 288,00
324 Шкаф AR - C234 2-14-004994 15 310,00
325 Шкаф AR - C234 2-14-004995 15 310,00
326 Шкаф для игрушек 2-14-004969 26 000,00



7

Е н и с е й с к - П л ю с
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

№  4 9  о т  3 1  о к т я б р я  2 0 1 9  г .

327 Шкаф для одежды 12 ШО 01 (бук) 2-14-004968 7 200,00
328 Шкаф КБ 011т 2-17-000249 5 955,00
329 Шкаф металлический офисный "ПРАКТИК" 2-18-000369 11 550,00

330 Шкаф металлический офисный ПРАКТИК "АМ-
1845/4".1830х472х458 мм 4 отд. 29 кг разб. 2-18-000071 11 340,00

331 Шкаф металлический хозяйственный ШМ-У22-800, 
духсекционный 1850х800х500 мм, 38кг 2-18-000072 10 537,00

332 Шкаф офисный ЛДСП ольха 2-14-004964 5 598,00
333 Шкаф полуоткрытый низкий 12 шк 31 2-14-004822 4 008,60
334 Шкаф со стеклом высокий 12 шк 12 2-14-004821 7 358,28

335 Шкаф телекоммуникационный напольный 19" 42U 
(600*1000) дверь металл в комплекте 2-14-004963 26 132,90

336 Шкаф угловой (ит. орех) 2-14-004962 3 550,00

337 Экран проекционный  LUMIEN ECO VIEW матовый 
на треноге 200х200 2-18-000073 9 060,00

338 Электрический тренажёр TORNEO весовая нагрузка 
до 120 кг 2-15-001092 30 500,00

339 Электромассажер  для ног с инфракрасным 
излучением 2-14-004958 3 420,00

340 Электромассажер  для ног с инфракрасным 
излучением 2-14-004956 3 420,00

341 Электромассажер  для ног с инфракрасным 
излучением 2-14-004957 3 420,00

342 МФУ лаз. Samsung ProXpress M3870fd 2-15-001229 17 193,00
343 МФУ лаз. Samsung ProXpress M3870fd 2-15-001226 17 193,00
344 МФУ лаз. Samsung ProXpress M3870fd 2-15-001227 17 193,00
345 МФУ лаз. Samsung ProXpress M3870fd 2-15-001228 17 193,00
346 Диван офисный "Вега" кож/зам (черный) 2-15-000935 3 350,00
347 Диван офисный "Вега" кож/зам (черный) 2-14-004786 3 350,00
348 Ж/К монитор TFT 17"Samsung 710 V SSS Silver 3 2-14-004787 8 827,50
349 Компьютер в комплекте 2-18-000167 35 850,00
350 Компьютер в комплекте 2-18-000168 32 250,00
351 Компьютер в комплекте 2-18-000165 35 850,00
352 Компьютер в комплекте 2-18-000164 35 850,00
353 Компьютер в комплекте 2-18-000170 35 850,00
354 Компьютер в комплекте 2-18-000169 35 850,00
355 Компьютер в комплекте 2-18-000166 35 850,00
356 Компьютер в комплекте 2-18-000160 32 250,00
357 Мебель для организации рабочего места 2-14-004802 15 415,00
358 Мебель для организации рабочего места 2-14-004804 15 415,00
359 Мебель для организации рабочего места 2-14-004800 15 415,00
360 Мебель для организации рабочего места 2-14-004803 15 415,00
361 Межсетевой экран ViPNet Coordinator HW 100A 2-16-000266 25 300,00
362 монитор 14 2-14-004810 10 005,57
363 Монитор 21.5 "Philips 223V5LSB 2-15-001240 10 858,00
364 Монитор 21.5 "Philips 223V5LSB 2-15-001239 10 858,00
365 Монитор 21.5 "Philips 223V5LSB 2-15-001236 10 858,00
366 Монитор 21.5 "Philips 223V5LSB 2-15-001237 10 858,00
367 Монитор 21.5 "Philips 223V5LSB 2-15-001238 10 858,00
368 Монитор 21.5 "Philips 223V5LSB 2-15-001241 10 858,00

369 Монитор 22 TFT LG 22M35A-B черный (TN LED 5ms 
16:9.5M:1 200cd) 2-14-004813 4 350,00

370 Монитор TFT 17" ACER V 173B Black 2-14-005775 5 940,00
371 Монитор ViewSonic VA 1926w 2-14-004815 6 319,24
372 МФУ  Brother DCP- 7065DNR 2-18-000162 7 965,00
373 МФУ  Brother DCP- 7065DNR 2-18-000161 7 965,00
374 МФУ  Brother DCP-L2540DNR  -1 2-18-000390 20 787,00
375 МФУ  Brother DCP-L2540DNR  -1 2-18-000392 20 787,00
376 МФУ  Brother DCP-L2540DNR  -2 2-18-000391 20 787,00
377 Ноутбук ACER Aspire E3 2-15-001244 18 890,00
378 Планшет Digma TS1012E 2-15-001243 17 009,00
379 Принтер Xerox Phaser 5335 N лазерный сетевой 2-14-004853 37 620,00

380 Рабочая станция в комплекте: ПК KraftWay(2400 MГц 
1Mb) 2-14-004855 14 084,00

381 рециркулятор РБ-06-Я-ФП 2-18-000387 11 340,00
382 Сейф Т-28 3626 2-14-004858 3 499,00

383 Системный блок (Velton, MSI H81-P33, Core i5-4440, 
HDD_1Tb, DIMM 4096MB)

2-14-004859 32 350,00

384 Системный блок AQUARIUS (в комплекте + ОС) 2-14-005774 19 050,00
385 Системный блок LGA 1150 Intel Pentium 2-15-001232 23 560,00
386 Системный блок LGA1150 Intel Pentium 2-15-001235 23 560,00
387 Системный блок LGA1150 Intel Pentium 2-15-001234 23 560,00
388 Системный блок LGA1150 Intel Pentium 2-15-001231 23 560,00
389 Системный блок LGA1150 Intel Pentium 2-15-001233 23 560,00
390 Системный блок Velton 2-14-004862 38 300,00
391 Системный блок Velton 1 2-14-004863 31 070,00
392 Сканер Canon CanoScah LiDE 210 (4508B010) 2-14-004864 4 200,00
393 Телевизор LED SAMSUNG UE48H4200 2-15-001242 38 180,00
394 Телефон Panasonik 2-14-004890 3 148,00
395 Факсимильный аппарат Panasonik 2-14-004887 5 366,00

396
Цифровая фотокамера Samsung Digimax L210 (в 
комплекте аккумулятор, ЗУ, карта памяти 1 Gb, 
штатив 1,1 м)

2-14-005781 6 865,00

397 Шкаф 2-14-004881 6 798,30
398 Шкаф для одежды 14С 2-14-004872 5 457,00
399 Шкаф металлический офисный "ПРАКТИК" 2-18-000370 11 550,00
400 Шкаф металлический офисный "ПРАКТИК" 2-18-000372 11 550,00
401 Шкаф металлический офисный "ПРАКТИК" 2-18-000371 11 550,00
402 МФУ лазерный Samsung SL-M2070 A4 белый 2-19-000145 14 321,00

ИТОГО: 5 083 084,51
Транспорт

1 Автомобиль Ford Mondeo 2-18-000028 1 400 000,00
2 А/м ГАЗ 32213 2-14-005286 544 500,00
3 Автомобиль Volga SIBER 2-14-004780 500 000,00

ИТОГО: 2 444 500,00
Особо ценное имущество

1 Интерактивный световой  модуль "Малыш" 2-13-000021 50 660,00

2 К-т комп.обор. (Компьютер моноблочный Kraftway 
Studio KM48) 2-14-005329 51 441,50

3 К-т комп.обор. (компьютер моноблочный Kraftway 
Studio KM48) 2-14-005303 51 441,50

4 К-т комп.обор. (компьютер моноблочный Kraftway 
Studio KM48) 2-14-005355 51 441,50

5 К-т комп.обор. (компьютер моноблочный Kraftway 
Studio KM48) 2-14-005354 51 441,50

6 Комплект компъютерн.оборудов. Kraftway Credo 
KC40 с системой хранения данных 2-14-005296 69 650,00

7 Комплект компьютерного оборудования для 
слабовидящих 2-14-005297 502 475,00

8 Комплект презентационного оборудования 2-14-005298 65 769,50
9 Массажное кресло 2-14-005356 115 700,00

10 Массажное кресло Rest  Art RK - 7101 2-13-000020 90 000,00
11 Островок отдыха 2-14-005358 57 000,00

12 Реабилитационный трехколесный велосипед ПИЛОТ 
16 2-13-000023 51 000,00

13 Реабилитационный трехколесный велосипед ПИЛОТ 
16 2-13-000022 51 000,00

14 Сервер DEXP 2-17-000728 51 000,00

15 Стол для механотерапии верхних конечностей 
"Канавелл" 2295 2-14-005290 160 000,00

16 Компьютерная техника (сервер) 2-18-000330 225 000,00
ИТОГО: 1 695 020,50
ВСЕГО: 10 932 175,25

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ                          
16.10.2019               г. Енисейск                 № 47-416

О награждении Почетной грамотой  Енисейского 
городского Совета депутатов

В соответствии с Решением Енисейского городского Совета депу-
татов от 28.07.2010 № 6-54 «О Почётной грамоте Енисейского город-
ского Совета депутатов и Благодарственном письме председателя 
Енисейского городского Совета депутатов», руководствуясь статья-
ми 30, 32 Устава города  Енисейска, Енисейский городской Совет де-
путатов Р Е Ш И Л:

Наградить Почетной грамотой Енисейского городского Совета де-
путатов краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Енисейский многопрофильный тех-
никум» – за большой вклад в развитие профессионального образо-
вания, активное участие в общественной жизни города Енисейска и 
в связи с 65-летним юбилеем.

Председатель городского  Совета депутатов В.А. Арутюнян

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ                          
16.10.2019               г. Енисейск                 № 47-417

О награждении Почетной грамотой  Енисейского 
городского Совета депутатов

В соответствии с Решением Енисейского городского Совета депу-
татов от 28.07.2010 № 6-54 «О Почётной грамоте Енисейского город-
ского Совета депутатов и Благодарственном письме председателя 
Енисейского городского Совета депутатов», руководствуясь статья-
ми 30, 32 Устава города  Енисейска, Енисейский городской Совет де-
путатов Р Е Ш И Л:

За многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональ-
ным праздником - Днем работника автомобильного и городского пас-
сажирского транспорта наградить Почетной грамотой Енисейского 
городского Совета депутатов:

Смолина Николая Сергеевича, электрогазосварщика муниципаль-
ного унитарного предприятия города Енисейска «Енисейское авто-
транспортное предприятие»;

Медведеву Наталью Михайловну, специалиста по кадрам муни-
ципального унитарного предприятия города Енисейска «Енисейское 
автотранспортное предприятие»

Председатель городского  Совета депутатов В.А. Арутюнян



8

Е н и с е й с к - П л ю с
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

№  4 9  о т  3 1  о к т я б р я  2 0 1 9  г .

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДЕПУТАТОВ

Красноярского края
РЕШЕНИЕ                          

16.10.2019          г. Енисейск       № 47-407
О внесении изменений в Положение о 

порядке организации и проведения 
публичных слушаний при 

осуществлении градостроительной 
деятельности на территории города 

Енисейска, принятого решением 
Енисейского городского Совета 

депутатов от 24.05.2017 № 19-182
В соответствии со статьей 28 Федерально-

го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьями 
28, 31, 33, 39, 40, 46 Градостроительного 
кодекса РФ, Федеральным законом «О вве-
дении в действие Градостроительного кодек-
са Российской Федерации» от 29.12.2004 № 
191-ФЗ, Земельным кодексом РФ, Законом 
Красноярского края от 06.12.2005 № 16-4166 
«О составе, порядке деятельности комиссии 
по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки», руководствуясь статьями 
30, 32 Устава города Енисейска, в целях уста-
новления порядка организации и проведения 
публичных слушаний по вопросам градостро-
ительной деятельности в городе Енисейске, 
Енисейский городской Совет депутатов РЕ-
ШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке органи-
зации проведения публичных слушаний при 
осуществлении градостроительной деятель-
ности на территории города Енисейска сле-
дующие изменения:

1.1. В пункте 4.4. слова «не менее двух и 
не более четырех» заменить словами «не 
менее одного и не более трех»;

1.2. В пункт 6.2 добавить абзац второй сле-
дующего содержания: «В случае обращения 
за разрешениями на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального 
строительства, если такое отклонение необ-
ходимо в целях однократного изменения од-
ного или нескольких предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, уста-
новленных градостроительным регламентом 
для конкретной территориальной зоны, не 
более чем на десять процентов, проведение 
общественных обсуждений и публичных слу-
шаний не требуется.»

2. Разместить решение на официальном 
интернет-портале органов местного самоу-
правления города Енисейска.

3. Решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Ени-
сейск-Плюс».

4. Контроль за исполнением решения воз-
ложить на комиссию по социальным вопро-
сам, обеспечению законности, правопорядка 
и общественной безопасности.

Председатель городского Совета 
депутатов В.А. Арутюнян

Глава города В.В. Никольский 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ                          
16.10.2019           г. Енисейск         № 47-408
О рассмотрении Протеста Енисейской 

межрайонной прокуратуры на 
Решение Енисейского городского Сове-
та депутатов от 15.12.2009 № 64-462 

«Об утверждении Правил землепользо-
вания и застройки города Енисейска»
В соответствии со статьей 28 Федерально-

го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьями 
8, 32 Градостроительного кодекса РФ, Феде-
ральным законом «О введении в действие 
Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации» от 29.12.2004 № 191-ФЗ, Земель-
ным кодексом РФ, Законом Красноярского 
края от 06.12.2005 № 16-4166 «О составе, 
порядке деятельности комиссии по подго-
товке проекта правил землепользования и 
застройки», руководствуясь статьями 30, 32 
Устава города Енисейска Енисейский город-
ской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Протест Енисейской межрайонной про-
куратуры на Решение Енисейского городско-
го Совета депутатов от 15.12.2009 № 64-462 
«Об утверждении Правил землепользования 
и застройки города Енисейска» удовлетво-
рить.

2. Направить Протест  Енисейской межрай-
онной прокуратуры на Решение Енисейского 
городского Совета депутатов от 15.12.2009 
№ 64-462 «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки города Енисейска» 
в администрацию города Енисейска для под-
готовки предложений по внесению измене-
ний в решение в соответствии с действую-
щим законодательством.

3. Решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Ени-
сейск-Плюс».

4. Контроль за исполнением решения воз-
ложить на комиссию по социальным вопро-
сам, обеспечению законности, правопорядка 
и общественной безопасности.

Председатель городского Совета 
депутатов В.А. Арутюнян

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ                          
16.10.2019        г. Енисейск          № 47-409

О внесении изменений в Решение 
Енисейского городского Совета 

депутатов от 27.03.2013 № 42-288 «Об 
определении  границ, прилегающих  к 
некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не 
допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории 
города Енисейска»

В соответствии с федеральными законами 
от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 
171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продук-
ции», постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 27.12.2012 № 1425 
«Об определении органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
мест массового скопления граждан и мест 
нахождения источников повышенной опасно-
сти, в которых не допускается розничная про-
дажа алкогольной продукции, а также опре-
делении органами местного самоуправления 
границ, прилегающих к некоторым организа-
циям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции», руководствуясь статьями 30, 32 
Устава города Енисейска, Енисейский город-
ской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в часть 1 Решения 
Енисейского городского Совета депутатов 
от 27.03.2013 № 42-288 «Об определении  
границ, прилегающих к некоторым организа-
циям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции на территории города Енисейска»:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Установить, что расстояние от зданий, 

строений, сооружений, помещений, находя-
щихся во владении и (или) пользовании об-
разовательных организаций (за исключением 
организаций дополнительного образования, 
организаций дополнительного профессио-
нального образования) до границ прилегаю-
щих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, 
в городе Енисейске составляет 100 метров.»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Установить, что расстояние от зда-

ний, строений, сооружений, помещений, на-
ходящихся во владении и (или) пользовании 
организаций, осуществляющих обучение не-
совершеннолетних до границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции, в го-
роде Енисейске составляет 80 метров.»;

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Установить, что расстояние от зда-

ний, строений, сооружений, помещений, на-
ходящихся во владении и (или) пользовании 
юридических лиц, независимо от организа-
ционно-правовой формы и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих в каче-
стве основного (уставного) вида деятельно-
сти медицинскую деятельность или осущест-
вляющих медицинскую деятельность наряду 
с основной (уставной) деятельностью на ос-
новании лицензии, выданной в порядке, уста-
новленном законодательством Российской 
Федерации, за исключением видов медицин-
ской деятельности по перечню, утвержден-
ному Правительством Российской Федера-
ции, до границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, в городе Енисейске 
составляет 100 метров.»;

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Установить, что расстояние от спор-

тивных сооружений, которые являются объ-
ектами недвижимости и права, на которые 
зарегистрированы в установленном поряд-
ке до границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, в городе Енисейске 
составляет 100 метров.»;

дополнить новыми подпунктами 1.9, 1.10 
следующего содержания:

«1.9. Установить, что расстояние от зданий, 
строений, сооружений, помещений, находя-
щихся во владении и (или) пользовании об-



9

Е н и с е й с к - П л ю с
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

№  4 9  о т  3 1  о к т я б р я  2 0 1 9  г .

разовательных организаций (за исключением 
организаций дополнительного образования, 
организаций дополнительного профессио-
нального образования) до границ прилегаю-
щих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания 
на территории города Енисейска, составляет 
150 метров.

1.10 Установить, что расстояние от зда-
ний, строений, сооружений, помещений, на-
ходящихся во владении и (или) пользовании 
организаций, осуществляющих обучение не-
совершеннолетних до границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания на 
территории города Енисейска составляет 150 
метров.».

2. Решение вступает в силу со дня, следу-
ющего за днем его официального опублико-
вания в газете «Енисейск-Плюс» и подлежит 
размещению на официальном интернет-пор-
тале органов местного самоуправления горо-
да Енисейска.

3. Контроль за исполнением решения воз-
ложить на комиссию по социальным вопро-
сам, обеспечению законности, правопорядка, 
и общественной безопасности.

Председатель городского Совета 
депутатов В.А. Арутюнян

Глава города В.В. Никольский 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДЕПУТАТОВ

Красноярского края
РЕШЕНИЕ

16.10.2019           г. Енисейск        № 47-413
Об утверждении положения об учете и 

ведении реестра муниципального 
имущества города Енисейска

В соответствии  с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Приказом Минэ-
кономразвития Российской Федерации от 
30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка 
ведения органами местного самоуправления 
реестров муниципального имущества», в це-
лях совершенствования порядка учета муни-
ципального имущества, обеспечения полно-
ты и достоверности сведений, содержащихся 
в реестре муниципального имущества города 
Енисейска, руководствуясь статьями 30, 32 
Устава города Енисейска, Енисейский город-
ской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить положение об учете и веде-
нии реестра муниципального имущества го-
рода Енисейска согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение 
Енисейского городского Совета депутатов от 
28.11.2012 № 36-262 «Об утверждении Поло-
жения об учете и ведении реестра муници-
пального имущества города Енисейска»

3. Настоящее решение вступает в силу со 
дня его официального опубликования в газе-
те «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на комиссию по муници-
пальной собственности, экономической по-
литике и земельным отношениям.  

Председатель городского Совета 
депутатов В.А. Арутюнян

Глава города В.В. Никольский 

Приложение к Решению Енисейского 
городского Совета  депутатов 

от 16.10.2019 № 47-413
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УЧЕТЕ И ВЕДЕНИИ 

РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ИМУЩЕСТВА ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее Положение разработано в со-

ответствии с Гражданским кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Приказом Минэ-
кономразвития Российской Федерации от 
30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка 
ведения органами местного самоуправле-
ния реестров муниципального имущества» 
и устанавливает порядок ведения учета му-
ниципального имущества города Енисейска,  
предоставления информации из Реестра му-
ниципального имущества города Енисейска 
(далее - Реестр), состав и структуру Реестра.

Понятия, используемые в настоящем По-
ложении:

учет муниципального имущества - полу-
чение, экспертиза и хранение документов, 
содержащих сведения о муниципальном 
имуществе, внесение указанных сведений в 
реестр муниципального имущества (далее 
- Реестр) в объеме, необходимом для осу-
ществления полномочий по управлению и 
распоряжению муниципальным имуществом, 
а также своевременное внесение изменений 
или прекращение правообладателем соот-
ветствующего вещного права на объект му-
ниципальной собственности;

реестр муниципального имущества - му-
ниципальная информационная система, 
представляющая собой организационно 
упорядоченную совокупность документов и 
информационных технологий, реализующих 
процессы учета муниципального имущества 
и представление сведений о нем;

правообладатель - орган местного само-
управления муниципальное образование 
города Енисейск (далее – город Енисейск), 
муниципальное казенное, бюджетное и авто-
номное учреждение (далее при совместном 
упоминании - учреждения), муниципальное 
унитарное предприятие, которому муници-
пальное имущество принадлежит на соответ-
ствующем вещном праве или в силу закона;

бюджетный учет имущества, составляю-
щего муниципальную казну - упорядоченная 
система сбора, регистрации и обобщения ин-
формации в денежном выражении о состоя-
нии финансовых активов (акций) и нефинан-
совых активов муниципального образования 
и операциях, приводящих к изменению вы-
шеуказанных активов. 

Объектом учета является следующее, на-
ходящееся в собственности города Енисей-
ска, имущество:

- недвижимое имущество: земельный уча-
сток, жилое или нежилое помещение, иной 
прочно связанный с землей объект, переме-
щение которого без несоразмерного ущер-
ба его назначению невозможно, в том числе 
здание, сооружение или объект незавершен-
ного строительства и иное имущество, отне-
сенное законом к недвижимому имуществу;

- движимое имущество, акции, доли (вкла-
ды) в уставном (складочном) капитале хозяй-
ственного общества или товарищества либо 

иное, не относящееся к недвижимости иму-
щество, стоимость которого превышает раз-
мер, установленный решением Енисейского 
городского Совета депутатов, а также особо 
ценное движимое имущество, закрепленное 
за автономными и бюджетными муниципаль-
ными учреждениями.

Также объектом учета являются муници-
пальные унитарные предприятия, муници-
пальные учреждения, хозяйственные обще-
ства, товарищества, акции, доли (вклады) 
в уставном (складочном) капитале которых 
принадлежат муниципальному образованию 
город Енисейск, иные юридические лица, уч-
редителем (участником) которых является го-
род Енисейск.

УЧЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
Основными целями учета муниципального 

имущества города Енисейска являются:
- формирование полной и достоверной ин-

формации о составе, структуре, стоимости и 
состоянии муниципального имущества горо-
да Енисейска, необходимой органам мест-
ного самоуправления города Енисейска для 
осуществления своих полномочий в порядке, 
установленном законодательством Россий-
ской Федерации.

- контроль за использованием муниципаль-
ного имущества города Енисейска при осу-
ществлении сделок с ним, наличием и дви-
жением муниципального имущества города 
Енисейска.

- выявление резервов для повышения эф-
фективности управления муниципальной 
собственностью города Енисейска.

Учет муниципального имущества подраз-
деляется на бюджетный учет имущества, 
составляющего муниципальную казну, и по-
объектный учет имущества муниципальной 
казны и имущества, закрепленного на пра-
ве хозяйственного ведения и оперативного 
управления за муниципальными предприяти-
ями и учреждениями – ведение Реестра.

Бюджетный учет имущества осуществля-
ется в соответствии с Единым планом счетов 
бухгалтерского учета, утвержденным Прика-
зом Министерства финансов Российской Фе-
дерации от 01.12.2010 N 157н «Об утверж-
дении Единого плана счетов бухгалтерского 
учета для органов государственной власти (го-
сударственных органов), органов местного 
самоуправления, органов управления госу-
дарственными внебюджетными фондами, госу-
дарственных академий наук, государственных 
(муниципальных) учреждений и Инструкции по 
его применению», в порядке, установленном 
администрацией города Енисейска.

Пообъектный учет муниципального иму-
щества в Реестре включает в себя описание 
объекта учета с указанием его индивидуаль-
ных особенностей и уникальных характери-
стик, позволяющее однозначно его иденти-
фицировать.

Сведения об объектах учета Реестра пред-
ставляют собой основные характеристики дан-
ных объектов и определяются на основании:

- учредительных документов;
- документов бухгалтерской отчетности 

правообладателя;
- данных кадастрового учета и технической 

инвентаризации (кадастрового, технического 
паспорта либо выписки из технического па-
спорта);

- данных государственной регистрации 



1 0

Е н и с е й с к - П л ю с
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

№  4 9  о т  3 1  о к т я б р я  2 0 1 9  г .

(свидетельства о государственной регистра-
ции права либо выписки из Единого госу-
дарственного реестра прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним, изготовленные не 
позднее месяца до дня предоставления);

- утвержденных планов (программ) прива-
тизации;

- гражданско-правовых договоров;
- актов приема-передачи;
- иных документов, подтверждающих ха-

рактеристики объектов учета.
Инвентаризация объектов муниципальной 

собственности проводится перед составле-
нием годовой бухгалтерской отчетности не 
ранее 1 октября отчетного года и в случаях, 
предусмотренных Приказом Минфина Рос-
сии от 29.07.1998 N 34н «Об утверждении 
Положения по ведению бухгалтерского учета 
и бухгалтерской отчетности в Российской Фе-
дерации» 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

Ведение Реестра осуществляется в поряд-
ке, утвержденном Приказом Минэкономраз-
вития Российской Федерации от 30.08.2011 
N 424 «Об утверждении Порядка ведения ор-
ганами местного самоуправления реестров 
муниципального имущества». 

Ведение разделов Реестра осуществляет-
ся в порядке, установленном нормативным 
правовым актом администрации города с 
учетом требований, предусмотренных насто-
ящим разделом.

Учету в Реестре подлежит определенное 
федеральным органом исполнительной вла-
сти имущество, в том числе:

- находящееся в муниципальной собствен-
ности недвижимое имущество;

- находящееся в муниципальной собствен-
ности движимое имущество, закрепленное 
на праве хозяйственного ведения или на пра-
ве оперативного управления, стоимость кото-
рого превышает 50 000 рублей;

- находящееся в муниципальной собствен-
ности движимое имущество, составляющее 
городскую казну, стоимость которого превы-
шает 0,01 рубля;

- находящееся в муниципальной собствен-
ности особо ценное движимое имущество, 
закрепленное за автономными и бюджетны-
ми муниципальными учреждениями и опре-
деленное в соответствии с Федеральным 
законом от 03.11.2006 N 174-ФЗ «Об авто-
номных учреждениях», Федеральным зако-
ном от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях»;

- муниципальные унитарные предприятия, 
муниципальные учреждения, хозяйственные 
общества, товарищества, акции, доли (вкла-
ды), в уставном (складочном) капитале кото-
рых находятся в муниципальной собственно-
сти, иные юридические лица, учредителем 
(участником) которых является город.

Ведение Реестра осуществляет МКУ 
«Управление муниципальным имуществом 
города Енисейска» (далее – Управление му-
ниципальным имуществом), которое являет-
ся реестродержателем.

К полномочиям Управления муниципаль-
ным имуществом по ведению Реестра отно-
сятся:

- занесение в базу данных информации об 
объектах учета;

- обновление базы данных - подтвержде-

ние достоверности содержащейся в Реестре 
информации путем сверки данных с первич-
ными источниками информации;

- внесение изменений в базу данных;
- исключение из базы данных при измене-

нии формы собственности или других вещ-
ных прав на объекты учета;

- фиксирование информации на бумажных 
носителях один раз в год до 1 мая текущего 
года с данными на 1 января текущего года.

Внесение в Реестр сведений об объектах 
муниципальной собственности и записей об 
изменении сведений о них осуществляется 
на основании письменного заявления право-
обладателя недвижимого и (или) движимого 
имущества, сведения о котором подлежат 
включению в разделы I и II Реестра, или лица, 
сведения о котором подлежат включению в 
раздел III Реестра.

Заявление с приложением заверенных 
копий документов предоставляется в Управ-
ление муниципальным имуществом в 2-не-
дельный срок с момента возникновения, из-
менения или прекращения права на объекты 
муниципальной собственности (изменения 
сведений об объектах).

Сведения о создании муниципальным 
образованием городом Енисейском муни-
ципальных унитарных предприятий, муни-
ципальных учреждений, хозяйственных об-
ществ и иных юридических лиц, а также об 
участии муниципального образования города 
Енисейска в юридических лицах вносятся в 
Реестр на основании принятых решений о 
создании (участии в создании) таких юриди-
ческих лиц.

Внесение в Реестр записей об изменении 
сведений о муниципальных унитарных пред-
приятиях, муниципальных учреждениях и 
иных лицах, учтенных в разделе III Реестра, 
осуществляется на основании письменных 
заявлений указанных лиц, к которым прила-
гаются заверенные копии документов, под-
тверждающих изменение сведений. Соот-
ветствующие заявления предоставляются в 
Управление муниципальным имуществом в 
2-недельный срок с момента изменения све-
дений о юридическом лице.

В отношении объектов городской казны 
сведения об объектах учета и записи об из-
менении сведений о них вносятся в Реестр 
на основании заверенных копий документов, 
подтверждающих возникновение, изменение, 
прекращение права муниципальной собствен-
ности на имущество, изменение сведений об 
объектах учета. Копии указанных докумен-
тов предоставляются реестродержателю в 
10-дневный срок с даты возникновения, изме-
нения или прекращения права муниципаль-
ной собственности на имущество, изменения 
сведений об объекте учета органами админи-
страции города, муниципальными учрежде-
ниями и предприятиями, ответственными за 
оформление соответствующих документов.

При отсутствии в описании объекта казны 
муниципального образования города Ени-
сейска данных о балансовой стоимости раз-
мер балансовой стоимости определяется ре-
шением комиссии по определению текущей 
оценочной стоимости имущества городской 
казны в соответствии с пунктом 25 Инструк-
ции по применению Единого плана счетов 
бухгалтерского учета для органов государ-
ственной власти (государственных органов), 

органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджет-
ными фондами, государственных академий 
наук, государственных (муниципальных) уч-
реждений, утвержденной Приказом Мини-
стерства финансов Российской Федерации 
от 01.12.2010 N 157н, и вносится в Реестр в 
графу «Балансовая стоимость» в целях по-
следующего принятия таких объектов к бюд-
жетному учету.

Положение о комиссии по определению 
текущей оценочной стоимости имущества 
городской казны и ее персональный состав 
утверждаются правовым актом администра-
ции города.

Все изменения состояния объектов му-
ниципальной собственности, связанные с 
передачей во временное пользование, от-
чуждением либо иным изменением фор-
мы собственности, уничтожением, гибелью, 
а также ликвидацией или реорганизацией 
предприятий (слияние, присоединение, раз-
деление, выделение, преобразование в иную 
организационно-правовую форму) подлежат 
обязательному отражению в Реестре.

Объекты, изменившие форму собствен-
ности на законных основаниях и в установ-
ленном законодательством порядке, а также 
списанные в связи с их гибелью или уничто-
жением, исключаются из Реестра со ссылкой 
на юридические основания исключения.

Все изменения состояния жилых помеще-
ний, связанные с включением, исключением, 
внесением изменений, подлежат обязатель-
ному отражению в Реестре.

Включение жилых помещений в Реестр осу-
ществляется на основании нормативных пра-
вовых актов органов государственной власти 
Российской Федерации, Красноярского края, 
органов местного самоуправления города 
Енисейска, выписок из Единого государствен-
ного реестра прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним в виде бумажного документа 
или в электронной форме, договоров, реше-
ний судебных органов, иных документов.

Внесение изменений в Реестр осущест-
вляется на основании сведений из адресного 
реестра, сведений, содержащихся в Едином 
государственном реестре недвижимости, по-
лученных от уполномоченного органа по веде-
нию Единого государственного реестра недви-
жимости на территории Красноярского края в 
виде бумажного документа или в электронной 
форме, технических и кадастровых паспор-
тов, справок о кадастровой стоимости жилого 
помещения, бухгалтерских документов, реше-
ний судебных органов, иных документов.

Исключение жилых помещений из Реестра 
осуществляется на основании нормативных 
правовых актов органов государственной 
власти, органов местного самоуправления го-
рода Енисейска, решений судебных органов, 
согласно сведениям, содержащимся в Еди-
ном государственном реестре недвижимости, 
полученным, в том числе, с использованием 
Федеральной государственной информаци-
онной системы Единого государственного ре-
естра недвижимости, о регистрации перехода 
прав муниципальной собственности, о сня-
тии объектов с государственного кадастро-
вого учета в связи со сносом, ликвидацией 
или преобразованием, а также полученных 
от органов, уполномоченных на проведение 
регистрации прав на недвижимое имущество 



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

1 1

Е н и с е й с к - П л ю с

№  4 9  о т  3 1  о к т я б р я  2 0 1 9  г .

до вступления в силу Федерального закона 
от 21.07.1997 N 122-ФЗ «О государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним».

Внесение в Реестр сведений о включении (ис-
ключении) жилых помещений в специализиро-
ванный жилищный фонд, фонд коммерческого 
использования, фонд социального использова-
ния осуществляется на основании распоряже-
ния администрации города Енисейска.

Внесение в Реестр сведений о нахождении 
жилого помещения в многоквартирном жилом 
доме, признанном аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, осуществляется на 
основании решения межведомственной ко-
миссии по вопросам признания помещений 
жилыми помещениями, пригодными (непри-
годными) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома аварийным и под-
лежащим сносу или реконструкции (далее - 
межведомственная комиссия). Копия прото-
кола решения межведомственной комиссии 
направляется в Управление муниципальным 
имуществом председателем или замести-
телем председателя межведомственной ко-
миссии в течение пяти дней, следующих за 
днем принятия решения. Адресный перечень 
многоквартирных домов, признанных меж-
ведомственной комиссией в установленном 
порядке аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции, с указанием даты и но-
мера решения межведомственной комиссии 
направляется в Управление муниципальным 
имуществом председателем или заместите-
лем председателя межведомственной комис-
сии ежемесячно не позднее 5-го числа меся-
ца, следующего за отчетным месяцем.

Включение муниципального имущества в 
Реестр и исключение его из Реестра оформля-
ется распоряжением администрации города.

Реестр ведется на бумажном и электрон-
ном носителях.

Реестр на электронном носителе пред-
ставляет собой специальное программное 
обеспечение в системе баз данных компью-
терного учета, содержащее сведения о муни-
ципальном имуществе.

Ведение Реестра осуществляется путем 
внесения в соответствующие подразделы 
электронной базы данных сведений об объ-
екте учета, об изменении объекта учета или 
о прекращении права муниципальной соб-
ственности на имущество, а указанные доку-
менты помещаются в дела.

Неотъемлемой частью Реестра являют-
ся дела, в которые помещаются докумен-
ты, поступившие для учета муниципального 
имущества в Реестре, сформированные на 
каждый объект учета (далее - дела). Правила 
ведения дел устанавливаются Управлением 
муниципальным имуществом.

Правообладатели муниципального иму-
щества, не внесенного в Реестр, не должны 
совершать действий по его отчуждению или 
обременению.

Каждому объекту учета присваивается рее-
стровый номер, структура и правила форми-
рования которого устанавливаются порядком 
о ведении разделов Реестра, утверждаемым 
администрацией города Енисейска.

Муниципальные объекты недвижимости, 
не завершенные строительством, права на 
которые прошли государственную регистра-
цию в установленном порядке, учитываются 

в Реестре в порядке, установленном для объ-
ектов недвижимости.

Документом, подтверждающим факт уче-
та муниципального имущества в Реестре, 
является выписка из Реестра, содержащая 
реестровый номер муниципального имуще-
ства и иные достаточные для идентификации 
сведения по их состоянию в Реестре на дату 
выдачи выписки.

Документы Реестра подлежат постоянному 
хранению.

ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ
4.1. Реестродержатель осуществляет кон-

троль за полнотой и своевременностью пред-
ставления правообладателями документов, 
характеризующих объект учета.

В целях осуществления контроля правооб-
ладатели ежегодно представляют Реестродер-
жателю документы бухгалтерской отчетности.

4.2. Если в результате осуществления 
контроля выявлено имущество, которое не 
представлено к учету в Реестре и (или) но-
вые сведения о котором не представлены 
для внесения изменений в Реестр, и установ-
лено, что оно, в том числе имущество, право 
собственности города Енисейска, на которое 
не зарегистрировано или не подлежит реги-
страции, находится в муниципальной соб-
ственности, Реестродержатель направляет 
правообладателю уведомление с требовани-
ем представить в МКУ «Управление муници-
пальным имуществом г. Енисейска» сведе-
ния с копиями документов, подтверждающих 
содержащиеся в них сведения, и помещает 
копию требования в дело.

4.3. В случае невыполнения правооблада-
телем требования, предусмотренного пун-
ктом 5.2. настоящего Положения, Управление 
муниципальным имуществом в установлен-
ный срок для выполнения требования:

а) присваивает объектам учета временные 
реестровые номера муниципального имуще-
ства, вносит присвоенные номера и даты их 
присвоения в Реестр, а копии документов, 
подтверждающих содержащиеся в Реестре 
сведения, - в дело;

б) помещает сведения в соответствующие 
подразделы базы данных Реестра об измене-
ниях объекта учета и копии документов, под-
тверждающих приведенные в них изменения 
сведений, - в дело;

в) помещает сведения о прекращении пра-
ва собственности города Енисейска на иму-
щество в соответствующие подразделы базы 
данных Реестра, а копии документов, под-
тверждающих прекращение указанного пра-
ва, - в дело;

г) инициирует принятие к правообладателю 
мер ответственности в соответствии с дей-
ствующим законодательством.

5. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОР-
МАЦИИ, СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В РЕЕСТРЕ

5.1. Выписки из Реестра подписывает руко-
водитель МКУ «Управление муниципальным 
имуществом г. Енисейска».

5.2. Сведения из Реестра должны содер-
жать запрашиваемую информацию, внесен-
ную в Реестр.

5.3. Сведения об объектах учета, содержа-
щихся в Реестре, носят открытый характер и 
предоставляются любым заинтересованным 
лицам (физическим лицам - на основании 
письменного заявления, юридическим - на 
основании надлежаще оформленных запро-

сов) в виде выписок из Реестра.
5.4. Сведения из Реестра (или мотивиро-

ванный отказ в их предоставлении) сообща-
ются заявителю в срок не более чем через 
десять дней с даты обращения, если иное не 
установлено законодательством Российской 
Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Собственником Реестра является му-

ниципальное образование город Енисейск. 
Полномочия собственника от имени города 
Енисейска в отношении Реестра осуществля-
ет администрация города в лице Управления 
муниципальным имуществом.

6.2. С целью предотвращения утраты све-
дений Реестра на электронных носителях 
Управление муниципальным имуществом 
хранит резервные копии Реестра в местах, 
исключающих их утрату одновременно с ори-
гиналами. Порядок организации резервного 
копирования Реестра устанавливает Управ-
ление муниципальным имуществом.

6.3. Правообладатели несут ответствен-
ность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации за непредставление 
или ненадлежащее представление сведений 
о муниципальном имуществе либо представ-
ление недостоверных и (или) неполных све-
дений о нем в Управление муниципальным 
имуществом.

6.4. За неисполнение или ненадлежащее 
исполнение обязательств, предусмотренных 
настоящим Положением, должностные лица, 
ответственные за осуществление учета му-
ниципального имущества и ведение Реестра, 
несут ответственность в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации.

6.5. Правообладатели вправе обжаловать 
действия (бездействие) должностных лиц, а 
также принимаемые ими решения в судеб-
ном порядке в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации.

6.6. Ликвидация Реестра осуществляется в 
порядке, установленном действующим зако-
нодательством.

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
16.10.2019         г. Енисейск         № 47-418

О представлении к награждению 
Почетной грамотой Законодательного 

Собрания Красноярского края
В соответствии с Постановлением Законо-

дательного Собрания Красноярского края от 
22.12.2016 № 2-336П «О Почетной грамоте 
Законодательного Собрания Красноярского 
края и Благодарственном письме Законода-
тельного Собрания Красноярского края», на 
основании статей  30, 32 Устава города Ени-
сейска, Енисейский городской Совет депута-
тов Р Е Ш И Л :

Ходатайствовать перед Законодательным 
Собранием Красноярского края о награжде-
нии Почетной грамотой Законодательного 
Собрания Красноярского края краевое госу-
дарственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Енисейский 
многопрофильный техникум» – за большой 
вклад в развитие профессионального обра-
зования Красноярского края.

Председатель городского Совета 
депутатов В.А. Арутюнян



Е н и с е й с к - П л ю с

«Енисейск – Плюс»
Главный редактор - Н.П.Почекутова
Адрес редакции и издателя: Красноярский край, 663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
Учредитель:  МБУК “Культурный центр” г. Енисейска.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС16-106 от 12.08.05г., выдано Средне-Сибирским 
управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охране культурного наследия.

Телефоны: 
Учредителя – 2-24-63, редактора – 2-60-65, прием рекламы и объявлений, 
корреспонденты – 2-60-65. E-mail: enis-plus@yandex.ru
Газета набрана и сверстана в редакции компьютерным способом. Отпечатана в МБУ «Ени-
сейский городской информационный центр», 663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
День выхода - четверг. Объем - 6А4. Тираж - 1000 экземпляров.
Номер подписан в печать в 14.00 30.10.2019г., по графику - 14.00. Цена свободная.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
16.10.2019                  г. Енисейск                 № 47-415

О внесении изменений в решения Енисейского городского 
Совета депутатов от 19.12.2018 № 39-306 «Об утверждении 
структуры администрации города Енисейска», от 28.10.2015 

№ 2-15 «Об утверждении Положения об администрации 
города Енисейска»

Руководствуясь Законом Красноярского края от 11.07.2019 № 
7-2988 «О наделении органов местного самоуправления муници-
пальных районов и городских округов края государственными полно-
мочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в 
сфере патронажа», Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-
5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципаль-
ных районов и городских округов края отдельными государственны-
ми полномочиями в сфере социальной поддержки и социального 
обслуживания граждан», в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 32 Устава 
города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 
19.12.2018 № 39-306 «Об утверждении структуры администрации го-
рода Енисейска» следующие изменения:

1.1. Ввести в администрации города Енисейска должность «Специалист 

по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан».
2. Утвердить структуру администрации города Енисейска согласно 

приложению.
3. Администрации города Енисейска провести организацион-

но-штатные мероприятия.
4. Дополнить пункт 1 части 2.4 раздела 2 приложения к Решению 

Енисейского городского Совета депутатов от 28.10.2015 № 2-15 «Об 
утверждении Положения об администрации города Енисейска» под-
пунктом 1.3.9 следующего содержания:

«1.3.9. Специалист по опеке и попечительству в отношении совер-
шеннолетних граждан;».

 5. Дополнить часть 3.1 раздела 3 приложения к Решению Енисей-
ского городского Совета депутатов от 28.10.2015 № 2-15 «Об утверж-
дении Положения об администрации города Енисейска» подпунктом 
следующего содержания:

«15.1) осуществляет деятельность по опеке и попечительству в от-
ношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа;».

6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опу-
бликования в газете «Енисейск-Плюс» и подлежит размещению на 
официальном интернет-портале органов местного самоуправления 
города Енисейска: www.eniseysk.com. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ко-
миссию по социальным вопросам, обеспечению законности, право-
порядка и общественной безопасности.

Председатель городского Совета депутатов В.А. Арутюнян
Глава города В.В. Никольский 

Приложение к Решению Енисейского городского Совета депутатов от 16.10.2019 № 47-415
СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
16.10.2019                  г. Енисейск                     № 47-419   

О внесении изменений в Решение Енисейского городского 
Совета депутатов от 22.09.2015 № 1-7 «Об утверждении 

количественного и персонального составов постоянных ко-
миссий Енисейского городского Совета депутатов 

пятого созыва 2015-2020 гг.»
Руководствуясь статьями 30-32  Устава города Енисейска, Регла-

ментом Енисейского городского Совета депутатов,  Енисейский го-
родской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в пункт 1 Решения Енисейского 
городского Совета депутатов от 22.09.2015 № 1-7 «Об утверждении 
количественного и персонального составов постоянных комиссий 
Енисейского городского Совета депутатов пятого созыва 2015-2020 
гг.»: 

1.1. в подпункте 1.3:
- в абзаце первом цифру «8» заменить на цифру «7»;
- слова «Вольф Яков Александрович - депутат от избирательного 

объединения «КПРФ» исключить;  

1.2. в подпункте 1.4:
- в абзаце первом число «11» заменить числом «10»;
- слова «Вольф Яков Александрович - депутат от избирательного 

объединения «КПРФ» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и под-

лежит опубликованию в газете «Енисейск-Плюс».
Председатель городского Совета депутатов В.А. Арутюнян


